
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων15.6.2000 L 141/55

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 31/2000

της 31ης Μαρτίου 2000

για την τροποποίηση του παραρτήµατος IV (ενέργεια) της συµφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο (εφεξής «η συµφωνία»), και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτηµα IV της συµφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 168/1999 της Μεικτής Επι-
τροπής του ΕΟΧ, της 26ης Νοεµβρίου 1999 (1).

(2) Πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία η απόφαση 1999/280/ΕΚ του Συµβουλίου, της 22ας Απριλίου
1999, όσον αφορά κοινοτική διαδικασία πληροφόρησης και διαβούλευσης σχετικά µε το κόστος εφοδια-
σµού µε αργό πετρέλαιο και τις τιµές διάθεσης των πετρελαιοειδών στην κατανάλωση (2).

(3) Πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία η απόφαση 1999/566/ΕΚ της Επιτροπής, της 26ης Ιουλίου 1999,
για την εφαρµογή της απόφασης 1999/280/ΕΚ του Συµβουλίου όσον αφορά κοινοτική διαδικασία
πληροφόρησης και διαβούλευσης σχετικά µε το κόστος εφοδιασµού µε αργό πετρέλαιο και τις τιµές
διάθεσης των πετρελαιοειδών στην κατανάλωση (3).

(4) Η απόφαση 1999/280/ΕΚ του Συµβουλίου, της 22ας Απριλίου 1999, καταργεί την οδηγία 76/491/ΕΟΚ
του Συµβουλίου, της 4ης Μαΐου 1976, περί της κοινοτικής διαδικασίας ενηµέρωσης και διαβούλευσης επί
των τιµών του αργού πετρελαίου και των προϊόντων πετρελαίου εντός της Κοινότητας, η οποία είναι
ενσωµατωµένη στη συµφωνία και η οποία, κατά συνέπεια, πρέπει να διαγραφεί από τη συµφωνία.

(5) Η απόφαση 1999/566/ΕΚ της Επιτροπής καταργεί την απόφαση 77/190/ΕΟΚ της Επιτροπής, της 26ης
Ιανουαρίου 1977, περί εφαρµογής της οδηγίας 76/491/ΕΟΚ του Συµβουλίου όσον αφορά την κοινοτική
διαδικασία ενηµέρωσης και διαβούλευσης επί των τιµών του αργού πετρελαίου και των προϊόντων
πετρελαίου εντός της Κοινότητας, η οποία είναι ενσωµατωµένη στη συµφωνία και η οποία, κατά συνέπεια,
πρέπει να διαγραφεί από τη συµφωνία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το κείµενο του σηµείου 3 (οδηγία 76/491/ΕΟΚ του Συµβουλίου) του παραρτήµατος IV της συµφωνίας
αντικαθίσταται από τα ακόλουθα:

«399 D 0280: απόφαση 1999/280/ΕΚ του Συµβουλίου, της 22ας Απριλίου 1999, όσον αφορά την κοινο-
τική διαδικασία πληροφόρησης και διαβούλευσης σχετικά µε το κόστος εφοδιασµού µε αργό πετρέλαιο και τις
τιµές διάθεσης των πετρελαιοειδών στην κατανάλωση (ΕΕ L 110 της 28.4.1999, σ. 8).»

Άρθρο 2

1. Το κείµενο του σηµείου 3α (απόφαση 77/190/ΕΟΚ της Επιτροπής) του παραρτήµατος IV της συµφωνίας,
αντικαθίσταται από τα ακόλουθα:

«399 D 0566: απόφαση 1999/566/ΕΚ της Επιτροπής, της 26ης Ιουλίου 1999, για την εφαρµογή της
απόφασης 1999/280/ΕΚ του Συµβουλίου όσον αφορά κοινοτική διαδικασία πληροφόρησης και διαβούλευσης
σχετικά µε το κόστος εφοδιασµού µε αργό πετρέλαιο και τις τιµές διάθεσης των πετρελαιοειδών στην
κατανάλωση (ΕΕ L 216 της 14.8.1999, σ. 8).»

2. Το προσάρτηµα 1 του παραρτήµατος IV της συµφωνίας διαγράφεται.

Άρθρο 3

Τα κείµενα των αποφάσεων 1999/280/ΕΚ του Συµβουλίου και 1999/566/ΕΚ της Επιτροπής στην ισλανδική και
νορβηγική γλώσσα, τα οποία θα δηµοσιευτούν στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων, είναι αυθεντικά.

(1) ∆εν έχει δηµοσιευθεί ακόµα στην Επίσηµη Εφηµερίδα.
(2) ΕΕ L 110 της 28.4.1999, σ. 8.
(3) ΕΕ L 216 της 14.8.1999, σ. 8.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 15.6.2000L 141/56

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ την 1η Απριλίου 2000, µε την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατοποιηθεί προς
τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συµφωνίας (*).

Άρθρο 5

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 31 Μαρτίου 2000.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

F. BARBASO

Ο Πρόεδρος

(*) ∆εν αναφέρονται συνταγµατικές απαιτήσεις.


